
V LČ Í  H O L K A

VO
LV

OX
 G

LO
BA

TO
R

Kasia Kordylewska, Si lv ia Bel is , Roman Žižlavský



Copyright © Kasia Kordylewska, Silvia Belis, Roman Žižlavský, 2020
Ilustrations © Silvia Belis, 2020

ISBN 978-80-7511-557-7
ISBN 978-80-7511-558-4 (pdf)

Kasia Kordylewska, Silvia Belis, Roman Žižlavský: Vlčí holka

Vydání knihy podpořilo Ministerstvo kultury České republiky



Stopy ve vědomí – to, co nás formovalo a co 
v nás dál pracuje, má zásadní vliv na naše  
prožívání, způsob vnímání světa a sebe sama.



KAPITOLA 1.



ZAČÍNÁ NA VLČÍ HOŘE,  
I KDYŽ VLCI Z KRAJINY UŽ 
DÁVNO ZMIZELI. JEJICH 
ŽIVOT SE ALE OTISKL DO 
DUŠE ZDEJŠÍ KRAJINY  
I MÍSTNÍCH LIDÍ. PŘIŠLA 
ZDE NA SVĚT HOLČIČKA, DO 
KTERÉ SE OZVĚNY VLČÍHO 
VYTÍ ZAPSALY HLUBOKO, 
VELMI HLUBOKO… 
AŽ SE JÍ Z TOHO TROŠKU  
ZAŠPIČATĚLY UŠI A JEJÍ 
POHLED NABRAL NĚCO  
Z ODHODLÁNÍ ŠELMY. 

NÁŠ PŘ ÍBĚH



6

JÁ 
JSEM TO DÍTĚ 
NECHTĚLA! 

... U NÁS DOMA, NEŽ JSEM 
SE NARODILA...



7

AU,
TOHLE BUDU MUSET 
ŘEŠIT HOLOTROP-
NÍM DÝCHÁNÍM! 

... TŘEBA 
KDYŽ PORODÍ  

V LÁZNÍCH, BUDE 
DÍTĚ ZDRAVÉ. JO, 

ZVLÁDNU...

... A ZVLÁDNEŠ 
ZÍTRA TY LÁZNĚ? 
NEMÁŠ UŽ BRZO 

TERMÍN?

PROSÍM VÁS,
NEŘVĚTE!

POMOZTE MI, 
ASI UMŘU!!

AAAAH!

TOS 
NEMOHLA 

CHVÍLI POČKAT? 
VÍŠ, JAKOU MÁM 

 KOCOVINU?



8

NA SVĚTĚ 
JE URČITĚ NĚ-

KDO, KDO  
JI VYLÉČÍ!

POKAŽDÉ, KDYŽ TUDY S OTCEM PROJÍŽDÍM, UKAZUJE MI TOHLE MÍSTO – MÍSTO, KDE MĚ SPATŘIL POPRVÉ.

VYTAHUJÍ MĚ SILOU, NA MATKU KŘIČÍ, NATRHNOU MI RAMENO.

UKAŽ MI JI, 
 VŽDYŤ JSEM JI 
 POŘÁDNĚ JEŠTĚ 

  NEVIDĚL!

UUAAA!

PROČ MĚ 
TAHAJÍ TAK 
NÁSILÍM? 

    MÁ 
PORUŠENÝ 

  NERV, RAMENO 
  NEBUDE ZCELA 
     FUNKČNÍ...

CO TO MÁ 
S UŠIMA? ... TO 
MÁM ASI JEŠTĚ 

KOCOVINU...

CO SE TO 
DĚJE? 



9

JSEM SICE CELÉ DNY SAMA, ALE MÁM ASPOŇ KRÁSNOU PLEŤ.

CO 
TEĎ BUDU  
DĚLAT? 

NEMÁM 
SÍLU ŽÍT, NATOŽ 
JI VYCHOVÁVAT...

... RADŠI JSEM  
U TOHO PORODU 
MĚLA UMŘÍT.

PODÍVEJTE, 
JAK MÁ KRÁSNOU 

PLEŤ! VŽDYŤ 
JE TAKÉ CELÉ DNY 
HEZKY NA SLU-

NÍČKU A DÁVÁM JÍ 
SPOUSTU MRKVE.

MAMI, 
MAMI, MAMI!

ČIČI!



10

BYLO MI ASI PŮL ROKU, ALE OTÁZKU JSEM POCHOPILA A UKÁZALA NA RAMENO. ZAPUSTIL VE MNĚ KOŘENY PO-
CIT, ŽE JSEM CHUDINKA, ŽE JSEM JINÁ, ŽE JSEM OBĚŤ. PAK JSEM SE S TÍM POSTOJEM ZTOTOŽNILA, PŘESTOŽE 
JSEM SKRZ TY PŘETRŽENÉ NERVY V RUCE VLASTNĚ PROBLÉM NECÍTILA. ALE ASI JSEM MĚLA TENDENCI TOTO 
POSTIŽENÍ VNÍMAT JAKO URČITÝ NÁROK NA ULEHČENÍ, ODPUŠTĚNÍ VĚCÍ, KTERÉ BY JINAK NEPROŠLY.

ČIČI,
KDE JSTE?

KDO TI
UDĚLAL TO 
BEBÍNKO?

PAMATUJU NA VÝLET S MATKOU... NECÍTILA JSEM SE NA SÁŇKÁCH VŮBEC DOBŘE, ŽÁDNÝ POCIT BEZPEČÍ… 
JEDEME NĚKAM DO LESA, MATKA NEMLUVÍ, ASI SI V SOBĚ NĚCO ŘEŠÍ. JSEM STRNULÁ STRACHEM Z NEZNÁMA – 
NEVÍM, KAM JDEME, NEZNÁM TO TAM… VOLÁM KOČKY, SVÉ OCHRÁNCE.

CHUDÁK 
MALÁ...



11

...PAMATUJU 
NA TAKOVOU ZIMU, 
ŽE AŽ SEM K CHA-
LUPĚ CHODÍVALI 
HLADOVÍ VLCI 

A VYLI...

HAUUUU!
HAUUU!

JEDNOU V PROSINCI JSME V CHALUPĚ U DĚDY STROJILI STOMEK...

TO 
JEŠTĚ NIC 

NENÍ...
TAM JE 
STRAŠNÁ 
VÁNICE!

BYL TO POLOSNOVÝ SVĚT. VLASTNÍ REALITA SKRZ 
RITUÁLY, POVÍDÁNÍ, KTERÉ MĚNÍ VĚDOMÍ…  
OKAMŽIKY, KDY JSEM  PŘIROZENĚ VSTUPOVALA 
DO JINÝCH REALIT, DO SVĚTA SYMBOLŮ… CELÉ 
TO MĚLO VELICE SILNÝ ENERGETICKÝ NÁBOJ. 
POVÍDÁNÍ O VLCÍCH PRO MĚ NEBYLO MINULOST, 
ALE STALO SE PRO MĚ PŘÍTOMNOSTÍ V JINÉ 
ROVINĚ. PŘEDSTAVA VLKŮ MĚ TAK OKOUZLILA, 
ŽE JSEM JE CÍTILA. VIDĚLA JE VŠUDE ZA OKNEM. 
PROSTĚ TAM BYLI. 


